МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

ПРИКАЗ

10.04.2023 г.       №  69

Об увеличении стоимости образовательных услуг государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова» с 01.09.2023 г.

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», письмом Минобрнауки России от

06.02.2019 № МН-94/СК «Об установлении стоимости платных

образовательных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2023 г.

для студентов 2-го и последующих курсов очной и очно-заочной формы

обучения, а также для поступающих в порядке перевода или восстановления,

на уровень инфляции (5,5%), предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на 2023 год, установленной

Федеральным законом № 466-ФЗ от 05.12.2022 г. «О федеральном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Юрисконсульту Останиной А.В. подготовить дополнительные

соглашения к договорам об оказании платных образовательных услуг в срок

до 15.05.2023 г.

3. Секретарю учебной части Игнатовой М.Ю. провести выборку

личных дел, организовать и обеспечить их выдачу для подготовки

дополнительных соглашений к договорам об оказании платных

образовательных услуг.

4. И.о. заместителя директора Филипповой М.В.:

4.1.  Провести разъяснительные беседы со всеми обучающимися

(законными представителями) об увеличении стоимости образовательных

услуг с 01.09.2023 г. на уровень инфляции (5,5%);

4.2. Обеспечить проверку дополнительных соглашений к договорам

об оказании платных образовательных услуг на соответствие стоимости и

реквизитов сторон.

2

4.3. Обеспечить подписание дополнительных соглашений к

договорам об оказании платных образовательных услуг со стороны всех

обучающихся в срок до 15.06.2023 г.

5. Отделу экономического, бухгалтерского учета и отчетности

произвести расчет стоимости платных образовательных услуг, с учетом

увеличения на уровень инфляции (5,5%). При произведении расчета размера

стоимости платных образовательных услуг обеспечить округление в полных

рублях (сумма до 50 копеек отбрасываются, сумма в 50 копеек и более

округляются до целого рубля).

6. Методисту Парначевой Т.В., программисту Жебовой Д.Н.

обеспечить размещение сведений об увеличении стоимости платных

образовательных услуг с 01.09.2023 г. в официальных источниках

государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова».

7. Инспектору по контролю за исполнением поручений, Червяковой

М.А., ознакомить с настоящим Приказом секретаря учебной части Игнатову

М.Ю., юрисконсульта Останину А.В., и.о. заместителя директора Филиппову

М.В., главного бухгалтера Гусейнову С.А., методиста Парначеву Т.В.,

программиста Жебову Д.Н.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за

собой.

Директора                                                                                        И.В. Пальшина

Исп. Останина А.В. Тел.: 32-24-21

3

Лист ознакомления с Приказом от 10.04.2023 г. № ____ «Об увеличении

стоимости образовательных услуг государственного профессионального

образовательного учреждения «Сыктывкарский медицинский колледж

им. И.П. Морозова» с 01.09.2023 г.»

Ознакомлен:

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23 г.

		2023-04-17T16:46:18+0300
	г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 2
	Пальшина Ирина Васильевна
	Подпись документа